
ВЕСТНИК
СОВЕТСКОГО РАЙОНА

№ 615 (294)
2023г.

25 августа 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района7

Решения Думы Советского района3



2 Вестник Советского района №615 (294) от 25 августа 2023 года

СОДЕРЖАНИЕ

Решения Думы Советского района .......................................................................................................3

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района ...................................................................7



3Вестник Советского района№615 (294) от 25 августа 2023 года

Решения Думы Советского района

 
 
 

  
 
 

 
 

Российская Федерация 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
СОВЕТСКИЙ РАЙОН 

           

Д У М А   
_____________________________________________________  

Решение  
 
от «25» августа 2023 г.                                 № 208/НПА 
г. Советский 
 
 
О внесении изменения в решение Думы 
Советского района от 25.12.2019 № 332/НПА 
«Об установлении нормативов отчислений в 
бюджеты городских и сельского поселений 
Советского района от неналоговых доходов, 
подлежащих зачислению в бюджет Советского 
района» 

 
 
В соответствии со статьей 63 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 3 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10.11.2008 
№ 132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре», Уставом Советского района, 

 
Дума Советского района решила: 

 
1. Внести решение Думы Советского района от 25.12.2019 № 332/НПА «Об 

установлении нормативов отчислений в бюджеты городских и сельского поселений 
Советского района от неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет 
Советского района» изменение, изложив пункт 3 в новой редакции: 

«3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с 
формированием и утверждением бюджета Советского района и бюджетов городских 
и сельского поселений Советского района, начиная с бюджетов на  2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 
Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 

  



4 Вестник Советского района №615 (294) от 25 августа 2023 года

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 25.12.2019. 

 
 
 

Председатель Думы Советского района            Исполняющий обязанности 
                                                                                        главы Советского района 
             /Л.П. Аширова/        /В.Д. Скородумов/ 
 
Дата подписания     Дата подписания 
«25» августа 2023 г.                «25» августа 2023 г. 



5Вестник Советского района№615 (294) от 25 августа 2023 года

  
 
 
 
 
 

Российская Федерация 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
                                                 СОВЕТСКИЙ РАЙОН      

Д У М А 
___                                                                                       _______ 

Решение  
 
от «25» августа 2023 г.                       № 209/НПА 
г. Советский 
 
О внесении изменений   
в решение Думы Советского района 
от 04.12.2019 № 322/НПА 
«О принятии осуществления части  
полномочий по решению вопросов  
местного значения» 
 
 

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 226/НПА                       
«О Порядке заключения соглашений между органами местного самоуправления 
Советского района и органами местного самоуправления поселений Советского 
района о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения»,   решением Совета депутатов городского поселения 
Пионерский от 26.07.2023 № 51 «О передаче  полномочий»  

 
Дума Советского района решила: 

 
1. Внести в  решение Думы Советского района от 04.12.2019  № 322/НПА                   

«О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного 
значения» следующие изменения: 

1.1. в приложении 1 к решению: 
1.1.1. строку 1 изложить в следующей редакции: 
 

1. Полномочия, принимаемые на 2023 год  
(Основание принятия полномочий: решение Совета депутатов городского 

поселения Пионерский от 09.11.2020 № 137, решение Совета депутатов 
городского поселения Пионерский от 14.10.2021 № 194, решение Совета 

депутатов городского поселения Пионерский от 27.02.2023 № 27, решение 
Совета депутатов городского поселения Пионерский от 25.05.2023 № 34, 

решение Совета депутатов городского поселения Пионерский                                          

  



6 Вестник Советского района №615 (294) от 25 августа 2023 года

от 26.07.2023   № 51): 
 
1.1.2. строку 1.6. изложить в следующей редакции: 

1.6. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности поселения, в части  осуществления работ по сносу 
(ликвидации) расселенных жилых помещений, находящихся в собственности 
городского поселения Пионерский, посредством разбора, демонтажа, разрушения 
всех конструкций, вывоза и утилизации (уничтожения) по следующим адресам: 
- п. Пионерский, ул. Коммунистическая, д. 5, помещения № 2,4; 
- п. Пионерский, ул.  Таежная, д. 33, помещения №  1,2,3,4,6; 
- п. Пионерский, ул. Советская, д. 73, помещения № 3,5,6,7,8,9,10,11,12,13;  
- п. Пионерский, ул. Заводская, д. 3, помещения № 1,2,3,9,22; 
- п. Пионерский, ул. Заводская, д. 5, помещения № 1,1а,2,3,4,5,6,8,9,10,11,13,14; 
- п. Пионерский, ул. Мира, д. 15, помещения № 4,7,8; 
- п. Пионерский, ул. Вокзальная, д. 4, помещение № 3; 
- п. Пионерский, ул. Вокзальная, д. 10, помещения № 2,4,7,8; 
- п. Пионерский, ул. П. Морозова, д. 21, помещения № 5,8;   
- п. Пионерский, ул. П. Морозова, д. 54, помещения № 1,2,10; 
- п. Пионерский, ул. Ленина, д. 23, помещения № 1,4,5,7; 
- п. Пионерский, ул. Советская, д. 69, помещения № 2,8; 
- п. Пионерский, ул. Советская, д. 71, помещения № 6,8.  
- п. Пионерский, ул. Вокзальная, д. 4 помещение № 5; 
- п. Пионерский,  ул. Железнодорожная, д. 12, помещения  № 3,4,7,8,10,20,21; 
- п. Пионерский, ул. Железнодорожная, д. 16, помещения № 4,7,8; 
- п. Пионерский, ул. Заводская, д. 4, помещения № 8,15,16,24; 
- п. Пионерский, ул. Заводская, д. 7, помещения № 1,6,7,9,17,19,22; 
- п. Пионерский, ул. Заводская, д. 9, помещения № 1,5,11 

 
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, установленном Уставом 

Советского района, и разместить на официальном сайте Советского района. 
           3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2023. 

 
 
 

Председатель Думы Советского района            Исполняющий обязанности 
                                                                                        главы Советского района 
             /Л.П. Аширова/        /В.Д. Скородумов/ 
 
Дата подписания     Дата подписания 
«25» августа 2023 г.                «25» августа 2023 г. 

 



7Вестник Советского района№615 (294) от 25 августа 2023 года

Официальные сообщения и материалы 
органов местного самоуправления Советского района

  
  

Форма № 6 

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
 

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда  
кандидата 

 
Выборы главы городского поселения Агириш 

(наименование избирательной кампании) 

Пантин Антон Алексеевич 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(наименование субъекта Российской Федерации) 
40810810267179000790 

(номер специального избирательного счета, наименование и адрес кредитной организации) 
 

 

 

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Приме-

чание 
1 2 3 4 

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 100,00  
в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 

20 0,00  

из них 
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 100,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением 
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ и п.1, п.2 
ст.9 Закона автономного округа от 18.06.2003 № 33-оз * 

70 0,00  

из них 
1.2.1 Собственные средства кандидата, средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным объединением 
80 0,00  

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00  
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00  

в том числе 
2.1 Перечислено в доход бюджета автономного округа 120 0,00  
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного 

порядка 
130 0,00  

из них 
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 

указавшим обязательные сведения в платежном документе 
140 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе 

150 0,00  

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера  160 0,00  
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00  
3 Израсходовано средств, всего 180 100,00  

в том числе 
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 100,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00  
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных 

изданий 
220 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 0,00  
                                                   
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением 
установленного предельного размера. 



8 Вестник Советского района №615 (294) от 25 августа 2023 года

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Приме-

чание 
1 2 3 4 

3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 

лицами или гражданами России по договорам 
270 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании 

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд  денежным 
средствам 

290 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) (СТР.300=СТР.10-СТР.110-СТР.180-СТР.290) 

300 0,00  

 
 
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других 

денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной 
кампании не привлекалось.  

Кандидат 
 

 

 
 

 
 

МП 

 
 
 

22.08.2023г., Пантин А.А. 
(подпись, дата, инициалы, фамилия) 

 

 
 
 
 
 

  
  

                                                   
 Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из 
избирательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации 
информации и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей 
информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных 
носителях, на бумаге, в устной форме. 

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на 
основании договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том 
числе с использованием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах. 



9Вестник Советского района№615 (294) от 25 августа 2023 года

  
  

 

Форма № 6 

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
 

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда  
кандидата 

 
Выборы главы городского поселения Малиновский 

(наименование избирательной кампании) 

Пантин Антон Алексеевич 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(наименование субъекта Российской Федерации) 
40810810467179000794 

(номер специального избирательного счета, наименование и адрес кредитной организации) 
 

 

 

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Приме-

чание 
1 2 3 4 

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 100,00  
в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 

20 0,00  

из них 
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 100,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением 
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ и п.1, п.2 
ст.9 Закона автономного округа от 18.06.2003 № 33-оз * 

70 0,00  

из них 
1.2.1 Собственные средства кандидата, средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным объединением 
80 0,00  

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00  
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00  

в том числе 
2.1 Перечислено в доход бюджета автономного округа 120 0,00  
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного 

порядка 
130 0,00  

из них 
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 

указавшим обязательные сведения в платежном документе 
140 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе 

150 0,00  

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера  160 0,00  
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00  
3 Израсходовано средств, всего 180 100,00  

в том числе 
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 100,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00  
3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных 

изданий 
220 0,00  

                                                   
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением 
установленного предельного размера. 



10 Вестник Советского района №615 (294) от 25 августа 2023 года

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Приме-

чание 
1 2 3 4 

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 0,00  
3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 

лицами или гражданами России по договорам 
270 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании 

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд  денежным 
средствам 

290 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) (СТР.300=СТР.10-СТР.110-СТР.180-СТР.290) 

300 0,00  

 
 
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других 

денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной 
кампании не привлекалось.  

Кандидат 
 

 

 
 

 
 

МП 

 
 
 

22.08.2023 г., Пантин А.А. 
(подпись, дата, инициалы, фамилия) 

 

 
 
 
 
 

  
  

                                                   
 Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из 
избирательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации 
информации и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей 
информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных 
носителях, на бумаге, в устной форме. 

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на 
основании договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том 
числе с использованием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах. 



11Вестник Советского района№615 (294) от 25 августа 2023 года

  
  

 

Форма № 6 

ИТОГОВЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ОТЧЕТ 
 

о поступлении и расходовании средств избирательного фонда  
кандидата 

 
Выборы главы городского поселения Таежный 

(наименование избирательной кампании) 

Пантин Антон Алексеевич 
(фамилия, имя, отчество кандидата) 

 
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра 

(наименование субъекта Российской Федерации) 
40810810967179000786 

(номер специального избирательного счета, наименование и адрес кредитной организации) 
 

 

 

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Приме-

чание 
1 2 3 4 

1 Поступило средств в избирательный фонд, всего 10 100,00  
в том числе 

1.1 Поступило средств в установленном порядке для формирования 
избирательного фонда 

20 0,00  

из них 
1.1.1 Собственные средства кандидата 30 100,00  
1.1.2 Средства, выделенные кандидату выдвинувшим его избирательным 

объединением 
40 0,00  

1.1.3 Добровольные пожертвования гражданина 50 0,00  
1.1.4 Добровольные пожертвования юридического лица 60 0,00  
1.2 Поступило в избирательный фонд денежных средств, подпадающих под 

действие п. 6 ст. 58 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ и п.1, п.2 
ст.9 Закона автономного округа от 18.06.2003 № 33-оз * 

70 0,00  

из них 
1.2.1 Собственные средства кандидата, средства, выделенные кандидату 

выдвинувшим его избирательным объединением 
80 0,00  

1.2.2 Средства гражданина 90 0,00  
1.2.3 Средства юридического лица 100 0,00  
2 Возвращено денежных средств из избирательного фонда, всего 110 0,00  

в том числе 
2.1 Перечислено в доход бюджета автономного округа 120 0,00  
2.2 Возвращено денежных средств, поступивших с нарушением установленного 

порядка 
130 0,00  

из них 
2.2.1 Гражданам, которым запрещено осуществлять пожертвования либо не 

указавшим обязательные сведения в платежном документе 
140 0,00  

2.2.2 Юридическим лицам, которым запрещено осуществлять пожертвования 
либо не указавшим обязательные сведения в платежном документе 

150 0,00  

2.2.3 Средств, поступивших с превышением предельного размера  160 0,00  
2.3 Возвращено денежных средств, поступивших в установленном порядке 170 0,00  
3 Израсходовано средств, всего 180 100,00  

в том числе 
3.1 На организацию сбора подписей избирателей 190 100,00  
3.1.1 Из них на оплату труда лиц, привлекаемых для сбора подписей избирателей 200 0,00  
3.2 На предвыборную агитацию через организации телерадиовещания 210 0,00  

                                                   
* Указывается сумма денежных средств, поступивших в избирательный фонд с нарушением, в том числе с превышением 
установленного предельного размера. 



12 Вестник Советского района №615 (294) от 25 августа 2023 года

Строка финансового отчета Шифр 
строки Сумма, руб. Приме-

чание 
1 2 3 4 

3.3 На предвыборную агитацию через редакции периодических печатных 
изданий 

220 0,00  

3.4 На предвыборную агитацию через сетевые издания 230 0,00  
3.5 На выпуск и распространение печатных и иных агитационных материалов 240 0,00  
3.6 На проведение публичных массовых мероприятий 250 0,00  
3.7 На оплату работ (услуг) информационного и консультационного характера 260 0,00  
3.8 На оплату других работ (услуг), выполненных (оказанных) юридическими 

лицами или гражданами России по договорам 
270 0,00  

3.9 На оплату иных расходов, непосредственно связанных с проведением 
избирательной кампании 

280 0,00  

4 Распределено неизрасходованного остатка средств фонда 
пропорционально перечисленным в избирательный фонд  денежным 
средствам 

290 0,00  

5 Остаток средств фонда на дату сдачи отчета (заверяется банковской 
справкой) (СТР.300=СТР.10-СТР.110-СТР.180-СТР.290) 

300 0,00  

 
 
Правильность сведений, указанных в настоящем финансовом отчете, подтверждаю, других 

денежных средств, минуя избирательный фонд, на организацию и проведение избирательной 
кампании не привлекалось.  

Кандидат 
 

 

 
 

 
 

МП 

 
 
 

22.08.2023 г., Пантин А.А. 
(подпись, дата, инициалы, фамилия) 

 

 
 
 
 
 

  
  

                                                   
 Под понятием «информационная услуга», применяемым при классификации платежей расходования денежных средств из 
избирательного фонда, понимаются действия субъектов (собственников и владельцев) по сбору, обобщению, систематизации 
информации и предоставлению результатов ее обработки в распоряжение пользователя (то есть обеспечение пользователей 
информационными продуктами). Информационная продукция предоставляется пользователю в разной форме – на электронных 
носителях, на бумаге, в устной форме. 

«Консультационная услуга» – это профессиональная услуга, предоставляемая физическим или юридическим лицом на 
основании договора (контракта) по проведению консультаций, разъяснений, аналитической и исследовательской работы (в том 
числе с использованием программных продуктов), для достижения определенных результатов на выборах. 

Периодическое печатное издание «Вестник Советского района»
Учредитель - администрация Советского района.
Издатель - администрация Советского района.
Адрес издателя: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Главный редактор - А.В. Ласовская 
Адрес редакции: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Сайт: sovrnhmao.ru
Подписано в печать 25.08.2023 г.

Время подписания в печать по графику: 16.00. 
Фактически в 16.00.
Тираж 1 экз. Зак. № 615 (294).
Распростаняется бесплатно.
Отпечатано в администрации Советского района. 
Адрес: 628240, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, 10.
Периодичность: не реже одного раза в месяц.
Сайт администрации Советскго района: sovrnhmao.ru


